Equi autem Tyrrheni, & ingentia Cresia genera,  
 Vt runque, & veloces ad currendum, & longi sunt:  
 Mauris velociores Siculi, sed Siculorum animo,  
 Et cæsij sunt, & eximie oculis micantes,  
 Et soli ferunt magnum rugitum leonis.  
 Quippe feras in alias alia genera  
 Equorū idonea multa (sunt,) quæ tibi loquuntur oculi,  
 In pedibus insignes ceruos, cæruleos armato:  
 In vrsos, glaucos: & in pardos, sanguineos:  
 Flagrantes autem equos igneis oculis, in apros:  
 Cæterū oculorū acie fulgētes, cæsios, in cæsios leones.  
 Pulchritudine autem inter omnes est eximus equus  
 Nissæus, quem ducunt locupletes reges,  
 Pulcher aspectu, mollisque ad ferendū, parēte habena,  
 Argutus quidē capite, yerū numerosus profunda iuba  
 Exultans ut inque flauis iubis. (ceruice,  
 Quinetiam aliud genus decorum spectato,  
 Maculosum, conspicuum, quos oryngas vocant:  
 Aut quod pulchricomis in montibus crescunt,  
 Aut quod valde cupiunt in fœminas ruere.  
 Duæ autē in oryngib' sunt vario flore distinctæ formæ.  
 Quippe alij ceruicem, & crine decora lata terga  
 Pieta habent longis crebro cingulis,  
 Tigres quo pacto, velox celeris Zephyris oboles.  
 Alij autem rotundis in orbem variantur  
 Maculis crebris similiter ac pardi:  
 Quos adhuc pullos pinxerunt artifices viri  
 Candente ære, longum pilum inurentes.

Sæpe autem alia mortales solertissima excogitarunt,  
Pullum pingere, etiamnum in vtero matris agentem.  
O quanta solertia, quanta mortalibus inest mens.  
Fecerūt vtcunq; volūt, reddiderūt varia specie insignes  
Matris adhuc lacteis qui cōcipiuntur ilibus. (equos,  
Quando enim fœminam peruersit libidinosus impetus,  
Equū autē prope vadētē inclytū magnanimū expectat,  
Tunc pingunt maritum formosum: vndique autem  
Totum corpus maculosis circum coloribus delineant,  
Et ad cubile adducunt forma superbientem.  
Ut verò quispiam adolescēs ab ornaticibus mulieribus  
Vestibus candidis, & floribus purpureis  
Redimitus, spirānsque Palæstinum vnguentum,  
In thalamum vadit, Hymen hymenæum cantans:  
Sic equum properante m, nuptialiaque hinnientem  
Coram sua coniuge illustrem maritum spumantem,  
Diu retinent chari cupidum cubilis:  
Tandem tamen dimitunt amabilem in complexum.  
Ea autem grauida facta maculosum generauit pullum,  
Vtero mariti fœcundo semine hausto,  
Accepta verò forma discolore oculis.  
Eadem etiam illi quibus calami curæ sunt,  
Excogitarunt solerti ingenio aucupes,  
Quando variant & tingunt columbis pipiones.  
Cum enim in venerem velocies columbæ vadunt,  
Quæ miscentur rostris gemebundis coniugis,  
Tum consilium texuit inclytum mansuetarius vir:  
Iuxta autem fœminas posuit coloribus varia multa

R 3

Pallia purpurea: at illæ limis oculis iactatis  
 Animo oblectatæ pariunt purpureos pullos.  
Quin etiam sic Lacedæmonij callida commenti sunt,  
 Suis charis vxoribus, quando ventre catuliunt,  
 Pictas in tabulis prope posuerunt splendidas formas,  
 Eos qui olim effulserût specie inter homines ephebos,  
 Nireum & Narcissum, fortè Hyacinthum,  
 Castorémq; galea insignē & Amyci interfectorē Pollu-  
 Adolescētēsq; iuuenes, quique inter diuos egregij, (cē,  
 Phœbum laureatum, & hederigerum Bacchum.  
 Illæ verò oblectantur venustam formam conspicatæ,  
 Pariuntque formosos pulchritudine attonitæ.

Hacten' quidē de equis: verū descēde chare anime  
 In viam canum: ac qui plurimi ex omnibus canibus  
 Inprimis censentur, valdēque venatoribus curæ sunt:  
 Pæones, Ausonij, Cares, Thraces, Iberi,  
 Arcades, Argolici, Lacedæmonij, Tegeatæ,  
 Sarmatici, Gallici, Cretici, Magnetes, Amorgi,  
 Et quotquot Ægypti arenosas ad ripas  
 Armætorum custodes (sunt) Locri, glaucique Molossi.  
Quòd si tibi miscere placuerit generosa genera,  
 Vere primùm cubile præbeto canibus.  
 Vere enim magis venerea curæ est res  
 Et feris & canibus & exitiosis anguibus,  
 Aëriisque auibus, & marinis piscibus.  
 Vere quidem tetro vipera suffusa veneno  
 Adit cubile ad littus marinæ coniugis.  
 Vere mare totum etiam perstrepit venere,

Et pisces coeuntes surriunt in tranquillitate.  
Vere etiam columbæ riunt in columbas:  
Equi autem armentales in equas armantur:  
Tauri verò agrestes in iuuencias feruntur,  
Et arietes tortuosí vere oues ineunt,  
Et apri ignei sūbant sues,  
Et hirci hispidis inequitant capris:  
Atque adeo ipsis hominibus vere magis amores.  
Vere enim popularis ingrauescit venus.  
Genera verò tibi canum admiscenti curæ sunt,  
Congruæque inter se, similesque egregiè stirpes,  
Arcadicos cum Eleis misceto, cum Pānoniis Creticos,  
Caricos cū Thracibus, Tyrrhenā stirpē cum Laconib⁹:  
Sarmaticūmq; maritum adducas ad Ibericā sponsam.  
Sic quidē benè miscueris, verūtamē p̄stātissima omniū  
Genera manent simplicia: ista pr̄cipue notarunt  
Viri venatores, ex verò infinitæ stirpes sunt:  
Quarū nimirū & formæ, & species huiusmodi sunt:  
Longum, validum corpus, amplum, & caput  
Leue, oculis decorum: cærulei fulgeant oculi:  
Dētibus serratum, diductum sit os: paruę autē supernè  
Auriculæ tenuibus obducant membranis.  
Collum longum, & pectora subter valida,  
Lata: priores verò breuiores pedes sunt:  
Rectæ crurum, longæ, prolixæ tibiæ,  
Latæ armi, costarum obliqui processus,  
Lumbi torosi, non pingues: cæterum ponè  
Gracilisque & porrecta sit longa cauda.

Tales quidem ad longos armentur cursus,  
 In damas, & ceruos, & ventoso pede currentē leporem.  
 Pugnaces rursus alteri, quib⁹ ad hostē sustinendū virtus.  
 Qui etiā tauros adorti sunt grandia palearia habentes,  
 Et apros violentos irruentes interfecerunt:  
 Qui neque leones suos timent reges,  
 Ampli, collibus similes in agris fastigia tollentibus:  
 Paulo magis sima quidē sūt facie, minacia verò supernè  
 Prominēt orbi superciliarum frontis discrimina, & flā-  
 Oculi, glauca micantes acie: (mei  
 Pellis tota hirta, firmum corpus, lata terga.  
 Veloce autem non sunt, verùm virtus intus multa,  
 Et robur immemorabile, syncerū, & anim⁹ nihil verēs.  
 Igitur iam ad venationem armato huiusmodi genera  
 Pugnacium canum, qui belluas omnes persequuntur.  
 Colores autem albique perquam mali, nigrique.  
 Neque enim solis perferre vim facile possunt,  
 Neque niuosi vim hyberni temporis.  
 Illi autem inter omnes præstant canes,  
 Quibus similes formæ multūm feris crudiuoris,  
 Ouium interectoribus lupis, aut tigribus pernicibus,  
 Aut etiam vulpibus, celeribusque pardis:  
 Aut qui Cereri persimilem speciem habent  
 Tritico cōcolores. valde enim velocies strenuique sunt.  
 Quod si tibi solers catulorum æducatio curæ est,  
 Ne vñquam laetentur catuli recenti māimta  
 Caprarum, aut ouium, neque domesticis canibus:  
 Quippe segnes atque nullius precij ingrauescerent:

Sed

Sed aut ceruarum mamma mansuetæ que leænæ,  
Aut caprearum, aut noctiuagæ lupæ.  
Nam sic & fortes, & celeres admodum reddideris,  
Similes ipsiſis laetiferis nutricibus.  
Cæterum paruulis nomina catulis  
Breuia impone, velocia omnia, velocem ut vocē audiāt.  
Equis autem validis familiares venatoriis,  
Iam inde à paruulis sint, hominibūsque omnibus  
Assueti, & blandi, solis autem feris infesti:  
Ne latrare velint, quandoquidem valde venatoribus  
Silētium sanctum est, potissimū tamen indagatoribus.  
Genera porro vestigationis obscuræ sunt duo,  
Virorum & canum: nempe homines callidi  
Oculis notarunt, & deprehenderunt vias:  
Naribus verò canes vestigia omne genus signarunt.  
Iam verò hominibus est commodum tempus  
Hybernum, indagant autem nihil laborantibus oculis.  
Propterea q̄ in niuibus scripta omnia simul cernuntur,  
Et luto manent impressa similia pedi.  
Infestū verò ver canibus, commodus autē est autūnus.  
Vere enim plantis abundè herbarum nutrix tellus  
Floribus referta est, odorata: vnde autem passim  
Florida prata citra cultum purpurascunt,  
Et omnem indagatoribus sagacibus canibus  
Odorem veterem obliterant arua.  
Sed frugifero dulcibus vuis fœcundo autumno  
Herbæ & plantæ & flores senescunt:  
Nudus autem catulis manet ferinus odor.